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Besvarelse af spørgsmål nr. S 369 fra medlem af Folketinget Morten Messerschmidt (DF). 

 

Spørgsmål:  

 

 ”Vil ministeren redegøre for de forbedringer og forringelser, der vil ske som 

følge af det kommende forbrugerkreditdirektiv, der bygger på totalharmonise-

ring, herunder hvad det vil betyde i forhold til den eksisterende lovgivning?” 

 

Svar: 

 

Den 11. september 2002 fremsatte Kommissionen et forslag til nyt forbrugerkreditdirektiv. For-

slaget blev den 23. september 2003 forkastet af Europa-Parlamentet. Den 7. oktober 2005 frem-

satte Kommissionen et revideret forslag til nyt forbrugerkreditdirektiv (Ændret forslag til Euro-

pa-Parlamentets og Rådets direktiv om harmonisering af medlemsstaternes love og administrati-

ve bestemmelser om forbrugerkreditaftaler og ændring af Rådets direktiv 93/13/EF (KOM 

(2005) 483 endelig)). 

 

Direktivforslaget har efterfølgende været genstand for forhandlinger i Rådets regi, og det må 

forventes, at disse forhandlinger vil føre til væsentlige ændringer af det fremsatte forslag. 

Justitsministeriet arbejder under forhandlingerne for, at der sikres et højt forbrugerbeskyttelses-

niveau.  

 

Forhandlingerne er endnu ikke tilendebragt, og det er derfor vanskeligt på nuværende tidspunkt 

nærmere at redegøre for, hvilke forbedringer og forringelser i forhold til den gældende retstil-

stand en vedtagelse af direktivet vil kunne indebære. Det må dog forventes, at direktivet, hvis det 

vedtages, på en række punkter vil medføre forbedringer af forbrugernes retsstilling, bl.a. ved 

indførelsen af en generel fortrydelsesret ved indgåelse af kreditaftaler.  

 

Der henvises i øvrigt til de notater om direktivforslaget, der er sendt til Folketingets Europaud-

valg og Retsudvalg, herunder senest Justitsministeriets bidrag til aktuelt notat til brug for råds-

mødet (konkurrenceevne) den 29. maj 2006, der er sendt til Retsudvalget den 17. maj 2006 

(REU alm. del – Bilag 607).  
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